Interpretatio Oppiani Laurentii Lippi
Collensis ad Magnificum Virum Lau
rentium Medicum.

Isperias ponti gentes aciesq; natantum
d Squamigeras almae uariū genus āphirūtes
Antoninae canam rerum cui summa potestas:
Quaeq; procellosis habitant sub fluctibus alti:
Quaeq; maris ueniunt ad pasua loera cohortes:
Et uita: et madidas gētes: madidos hymenneos
Turpe odium et dulces ueneris contabo furores:
Consilia et uarias fraudes artesq; dolosas
Quaeq; audax mortale genus super agmine poti
Struxerit: et ratibus sulcans secreta profundi
Multa occulte prius uasto sub marmore uidit.
Aribus emensum est pelagus maris una reclusa.
Prospectat uenator aprum sub montibus altis
Depastum: atq; uulūm diuersa ex parte uentem.
Eminus hunc campo longe iaculatur aperto:
Atq; palam ferro prostrat cominus illum.
Horrida securo committit praelia campo
Et fera uenatorq; simul: gressūq; sequitur
Pone canes: dominos ducunt ad lustra ferarū
Aspera: nec gelidae tantum inala tepora brumae.
Horrorem inuentient illi: tantosq; calores
Non feret autūnus: defessi multa laborem
Uenantis tollunt: nec desunt gaudia fessō.
Umbrosae siluae natui pumicis antra:
De coelso fluuij labuntur monte peremnes.
Hinc medicina sitis: hinc est medicina lanachri
Et propter liquidas undas et loera fluenta.
Sunt molles herbae prostrata cubilia somno.
Quam etiam uiridi discumbes fessis in herba
Appones quae silua feret: quae plurima monte
Nascuntur: sequitur uenantem multa uoluptas.
Et cui piscandi peior collata uidetur a 3

Gratta: tot campo: tot sic meta gaudia siluae.
At faulem paruo captat discrimine praedam
Qui mortem molitur aut: uidet omnia passim.
Lethaeo uolucres perfusas membra sopore
Clam rapit e nido: faeili uel decipit arte
Alperis uiseo calamis: uel retia tendit.
Dumq; petit nidum somno demeta uolucris
Incidit in casses: subit et male cauta periculum.
Undarum patiens occulta pericula ponti
Piscator preferre solet certamine tanto
Spes muleet mentem uanoq; similima somno.
Nulla supra firmam comittit praecia terram.
In rigidis pugnat lymphis tumidumq; p aestuz
Tollitur a fluctu uentis agitatuz iniquis.
Fit timor ex terra piscantis bella tueri
Naugat in tenui cymba seruitq; procellis
Errando atq; animum tumida defigit in unda.
Et spectat nebulas atras: horretq; migrantes
Undarum sulcare uias spirantibus austris:
Nulla fuga et nullas uenientes effugit umbres.
Et miseri aestiuos nequeunt uitare calores
Et secreta latent foeni discrimina ponti.
Obuia quae ueniunt horrent immania cere:
Per freta nulla canum monstrat uestigia praeciae
Nullaq; sublimis prospectant signa natantes
Non praedam aduersa cernunt de parte ruentem.
Quom. pisces uarios soleant percurrere calles
Debilibus setis hamo piscantur acuto.
Et lino et calamis haec sunt sua rebora tantum.
Quam iocunda tuam capient solatia mentes
Si fuerit cordi piscandi loeta uoluptas:
Ducere uolueri spatiosa per aequora nauis: